
PARCO REGIONALE RIVIERA DI  ULISSE

Direzione: DIREZIONE

Decreto del Commissario Straordinario   
                                                                             (con Firma Digitale)

N. del Proposta n. 177 del 06/05/2024

Oggetto:

Procedura per la nomina del Direttore dell'Ente Parco Regionale Riviera di Ulisse ai sensi dell'art.24 della L.R. 10 novembre

1997, n. 29. Rosa candidati.

M. GIOVANCHELLI
_________firma digitale_________

Il Commissario Straordinario

Il Direttore

O. LUONGO
_________firma digitale_________

Estensore

LA ROCCA FABIOLA
_________firma elettronica______

Responsabile del Procedimento

LUONGO ORESTE
_________firma elettronica______

Pagina  1 / 1Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

S00020 06/05/2024

 



Oggetto: Procedura per la nomina del Direttore dell’Ente Parco Regionale Riviera di Ulisse ai sensi 

dell’art.24 della L.R. 10 novembre 1997, n. 29. Rosa candidati. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la L.Reg. 06 ottobre 1997, n. 29 "Norme in materia di aree naturali protette regionali", come 

modificata dalla L. n. 12/2016; 

Visto lo Statuto dell'Ente Parco; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta della Regione Lazio T00200 del 29/09/2023 di nomina 

dell’Avvocato Massimo Giovanchelli in qualità di Commissario Straordinario dell'Ente Parco Regionale 

Riviera di Ulisse; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta della Regione Lazio T00300 del 09/12/2019 con cui è stato 

conferito l'incarico di Direttore dell'Ente Parco Riviera di Ulisse al Dr. Oreste Luongo; 

Considerato che in data 05 marzo 2024 l’Ente Parco, dando seguito al Decreto del Commissario 

Straordinario n. S00010 del 29/02/2024, ha pubblicato sul BUR della Regione Lazio (bollettino n. 19) 

l’avviso per l’individuazione di una rosa di tre nominativi iscritti all’albo di idonei all’esercizio delle 

funzioni di Direttore dell’Ente Parco da sottoporre al Presidente della Giunta Regionale del Lazio per il 

conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ente Parco Regionale Riviera di Ulisse ai sensi dell’art. 24 della 

l.r. 6 ottobre 1997 n. 29;  

Considerato che con Decreto del Commissario Straordinario n. S00018 del 30/03/2024 è stata nominata una 

Commissione; 

Preso atto che la Commissione ha svolto le attività previste nel bando, nelle sedute del 04/04/2024 e 

19/04/2024; 

Acquisiti agli atti dell’Ufficio i verbali e tutta la documentazione trasmessa dalla Commissione con lettera di 

trasmissione acquisita al prot. dell’Ente n. 833 del 22/04/2024; 

Ribadito che ai sensi degli artt. 5 e 7 dell’Avviso pubblico la procedura non dà luogo alla redazione di una 

graduatoria generale di merito, non assumendo in alcun modo le caratteristiche concorsuali, in quanto è 

finalizzata alla sola individuazione di una rosa di tre profili maggiormente rispondenti alla funzione da 

attribuire in relazione alle esigenze specifiche e contingenti del Parco Riviera di Ulisse da sottoporre al 

Presidente della Giunta Regionale del Lazio; 

Confermato che i punteggi valutativi, indice della comparazione ad uso dell’Ente, non saranno evidenziati 

nella trasmissione della terna al Presidente della Giunta Regionale del Lazio, che, pertanto, sarà trasmessa in 

rigoroso ordine alfabetico; 

Ribadito, altresì, che l'inserimento nella terna degli idonei non comporta alcun diritto all'assegnazione 

dell'incarico di Direttore, il quale sarà nominato con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Lazio 

e solo in seguito stipulerà con l’Ente Parco Regionale di Ulisse un contratto di diritto privato, secondo 

quanto previsto dalle leggi e dalle direttive in materia emanate dalla Regione Lazio, per un periodo non 

superiore a 5 anni; 

Considerato che la mancanza dei requisiti o dei titoli dichiarati e la constatazione della sussistenza di divieti 

o di cause di incompatibilità, ovvero di dichiarazioni false o mendaci, saranno oggetto di verifica da parte 

della stessa Regione Lazio e che, se confermate, daranno luogo, in qualunque momento, alle decadenze e alle 

sanzioni previste dalla normativa vigente; 

Pagina  2 / 3

Atto n. S00020 del 06/05/2024



 

Ritenuto di dare seguito alle risultanze elaborate dalla Commissione appositamente nominata; 

Preso atto del parere favorevole in merito alla regolarità dell’atto da parte del Direttore dell’Ente; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

- di indicare i nominativi dei tre profili maggiormente rispondenti alla funzione di Direttore in relazione alle 

esigenze specifiche e contingenti del Parco Riviera di Ulisse da sottoporre al Presidente della Giunta 

Regionale del Lazio, per le conseguenti determinazioni: 

a) Caporusso Massimo; 

b) Di Biase Andrea; 

c) Refini Fabio. 

- di dichiarare, ai sensi dell'art. 134, co. 4, del D. Lgs. 267/2000, il presente atto immediatamente 

eseguibile; 

- di demandare all’Area Amministrativa dell’Ente gli adempimenti successivi di pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

- di trasmettere alla Regione Lazio il presente atto per il seguito di competenza. 

Pagina  3 / 3

Atto n. S00020 del 06/05/2024


